平成 21 年４月３日

各  位

会 社 名 三益半導体工業株式会社

代表者名 取締役社長 中 澤 正 幸

（コード番号 ８１５５  東証第一部）

問合せ先
取 締 役
管理本部長 八 髙 達 郎

（ＴＥＬ．０２７－３７２－２０１１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年７月 15 日の決算発表時に公表しました平成 21 年５月

期(平成 20 年６月１日～平成 21 年５月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 平成 21 年５月期業績予想数値の修正（平成 20 年６月１日～平成 21 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想（Ａ） 71,000 6,800 6,700 3,700 110.50

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 53,000 2,750 1,050 520 15.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △18,000 △4,050 △5,650 △3,180 －

増 減 率（％） △25.4 △59.6 △84.3 △85.9 －

（ご参考）前期実績
（平成 20 年５月期）

68,698 6,577 6,188 3,396 101.42

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

世界的な景気減速により半導体業界におきましても急激に需要が減少し、当第３四半期にお

ける当社の事業環境は急速に悪化いたしました。これにより通期の収益が大幅に低下する見通

しとなりましたため、業績予想を修正いたします。

(注) 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

以 上